年     月     日

                          様

ご親権者様

未成年の方のご参加同意書

  この度は、                       様（      ）歳の下記ツアー・プランへのお申込を賜り、誠にありがとう

ございます。

  つきましては、未成年者でいらっしゃいますので、お申込にあたり、ご親権者様代表としてご同意をいただいての

お申込（旅行契約締結）の旨、ご確認賜りますようお願い申し上げます。

記

⒈  お申込ツアー・プラン

      ２０２５  年  １２ 月 １３ 日発

ツアー・プラン名     コスプレ×芸備線ツアー （新見市）

⒉  ご親権者代表者様のご確認

今回のツアーへの参加に当たり                   さんを保護者代表として旅行参加を認めます。

（契約責任者 18歳以上が保護者代表として引率する場合のみご記入）

ご住所  〒      －

ご親権者代表者ご署名 （続柄：         ）                                印

ご連絡先           （            ）

※未成年者の方（18歳未満）の一人又はお友達同士での参加、及びご親権者以外の方とご同行される場合、

この書面のご提出をお願い申し上げます。

※未成年者の方（１５歳未満もしくは中学生以下）が、他人の契約責任者 18歳以上を保護者代表として認めて

ご参加の場合、この書面のご提出をお願い申し上げます。

※ご親権者は父・母となります。どちらか代表の方がご署名ください。

※ご記入いただきましたお客様情報は、未成年の方の旅行参加にあたり、親権者代表者の同意を確認させて

いただくために使用し、それ以外の目的では使用いたしません。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

※実施会社にチェックをした上でお客様にご記入いただいてください。

※本同意書については、旅行企画・実施会社への送付は不要です。

各販売店にて保管して下さい。

                                                               ２０２２/４ 改訂

 取 扱 店

旅行企画・実施会社

株式会社 JTB

旅行企画・実施会社

株式会社 JTBガイアレック

✔ ✔

肖像権利用同意書

株式会社ＪＴＢ 広島支店長 殿

私は、被写体としての肖像権に対し、株式会社ＪＴＢが制作する以下の制作物に無償で利用されること

に同意いたします。

１．対象となる写真

  ２０２５年１２月１３日に株式会社JTB及びコスカレードが撮影したコスプレツアーの写真画像

２． 利用範囲（以下の目的について利用を許諾します。同意する内容に✓）

■事業実施報告書（必須）

ぼかし加工の希望→ □加工せず利用可 □個人が特定できない顔のぼかし加工が必要

□開催報告のSNS投稿（任意）

利用可能な場合→ □加工せず利用可 □個人が特定できない顔のぼかし加工があれば可

 ※利用に制限がある場合、再集合時にコスプレした状態での申告が必要。

３．利用または公開する地域

  日本国内

４．利用期間

  ２０２５年１２月１３日から２０２６年３月３１日

５．その他

（１） 本画像の利用にあたり必要な加工による光学的修正（画質補正、コントラスト等）、変形（ト

リミング等）等に対して異議申し立てを行いません。

（２） 本画像を利用した制作物の、画像のぶれ、歪み、変質等を起因とする損害について、名誉毀

損等いかなる賠償も求めません。

（３） 本画像を利用した貴社または貴社が指名した者の制作物、制作物の見本の提供を求めません。

（４） 本画像の利用同意を撤回する場合、株式会社ＪＴＢがその申し出を受領した日以前に制作さ

れた制作物については、次の通りとなることについて同意します。

① 配布済み及び印刷済みの制作物に利用した本画像については、株式会社ＪＴＢが引き続き利

用することを認める。

② ウェブサイト等インターネット上に公開されている制作物に利用した本画像については、株

式会社ＪＴＢへ利用同意を撤回する旨申し出をした後、削除されるまでの合理的な期間内で

の利用を認める。

２０２５年１２月１３日

ご 署 名

代表の親権者様ご署名

※本人が未成年者の場合、代表の親権者様の署名をお願いいたします。

ご記入いただきましたお客様情報は、肖像権の利用に関する同意を確認させていただくためのみに利用し、

それ以外の目的では利用いたしません。

本件に関する連絡先： 株式会社ＪＴＢ 広島支店

           TEL:  082-542-2715

営業時間： ９：３０－１７：３０（土日・祝日、年末年始休業）

	コスプレツアー参加同意書.pdf
	コスプレツアー肖像権使用同意書.pdf